
UOC Gestione Risorse Umane 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
    N. 573 DEL 21 LUGLIO 2017 

 
 
  
Struttura proponente: UOC Gestione Risorse Umane 
 
 
Oggetto: integrazione del contratto di somministrazione di lavoro temporaneo stipulato con la 

Società “Osmosi SpA” – proroga contratti 
 
 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 
servizio pubblico. 
        
      Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
        F. to Dott. Natale Lo Castro 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 
viene imputata ai seguenti conti del Bilancio economico anno 2017: conti vari centri di costo preso 
nota 
 
 
      Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 
        F. to Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i. 
 

Il Direttore Amministrativo         Il Direttore Sanitario 
F. to Dott. Natale Lo Castro      F. to Dott. Gaetano D’Onofrio 
 



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

Premesso  che, al fine di fronteggiare le gravi emergenze assistenziali scaturenti dalla generalizzata carenza in 
organico di personale appartenente ai vari profili del Comparto della Sanità, in presenza di un quadro 
normativo che non ha mai consentito a questa AOU, sin dalla data della propria costituzione, di 
integrare il contingente di personale con le figure carenti, questa Azienda ha dovuto necessariamente 
fare ricorso a strumenti alternativi, quali quello della somministrazione di lavoro temporaneo; 

 
 che, con Deliberazione n. 763 del 28/10/2016, a seguito dell’espletamento di una gara (Del. n. 376 del 

24/05/2016) finalizzata all’individuazione di una nuova Agenzia interinale, questa Azienda ha 
autorizzato la stipula di un contratto della durata di un anno a decorrere dal 01/02/2017 con l’Agenzia 
per il Lavoro Osmosi SpA, per la fornitura di complessive n. 113 unità di personale appartenenti ai vari 
profili del Comparto Sanità; 

 
 che, al fine di garantire i LEA e fronteggiare le gravi criticità determinate dal mancato turn over del 

personale cessato negli ultimi anni ed aggravate dalle continue ulteriori cessazioni dal servizio, nelle 
more dell’avvio delle  procedure di reclutamento di personale a tempo indeterminato, ha chiesto alla 
Soc. Osmosi SpA la disponibilità a fornire, per mesi sei a decorrere dal 01/02/2017, le seguenti unità di 
personale: 

 n. 6 unità con profilo di Operatore Socio-sanitario; 
 n. 3 unità con profilo di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico; 
 n. 1 unità con profilo di Operatore Tecnico (Magazziniere); 
 
 che, acquisita la disponibilità alla fornitura suddetta da parte della Soc. Osmosi, con Deliberazione n. 22 

del 18/01/2017, questa Azienda ha autorizzato, per mesi sei a decorrere dal 01/02/2017,  l’integrazione, 
con le suddette unità di personale, del contratto di fornitura sopra citato; 

 
Vista la nota prot. n. 3978 del 04/07/2017, con la quale il Direttore Sanitario di questa AOU, in 

considerazione dell’approssimarsi della scadenza del contratto suddetto, ha chiesto - nelle more 
dell’avvio delle procedure di reclutamento di personale a tempo indeterminato e/o della conclusione di 
quelle già in itinere - di autorizzare la proroga, per ulteriori mesi sei, del contratto di fornitura delle 
suddette n. 10 unità; 

 
Ritenuto opportuno, al fine di garantire la continuità dell’erogazione delle attività assistenziali, di dover 

accogliere la richiesta formulata e, per gli effetti, di dover autorizzare la proroga dell’integrazione del 
contratto di somministrazione di lavoro temporaneo con la soc. Osmosi con le figure professionali sopra 
elencate;  

  
Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 
di budget; 

  
Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del dispositivo che segue: 
 
1. di autorizzare la proroga dell’integrazione - per mesi sei a decorrere dal 01/08/2017 - della fornitura di lavoro 

temporaneo, da parte della Società “Osmosi SpA”, per complessive n. 10 unità di personale con i seguenti profili: 
 n. 6 unità con profilo di Operatore Socio-sanitario; 
 n. 3 unità con profilo di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico; 
 n. 1 unità con profilo di Operatore Tecnico (Magazziniere); 
 
2. di autorizzare l’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie ad imputare la spesa scaturente dalla presente 

Deliberazione al relativo conto del bilancio aziendale, esercizio corrente. 
 
 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane
               F. to Dott. Natale Lo Castro 

 Il Responsabile del Procedimento 
   F. to Sig. Claudio Luigi Pascucci 



 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Letta la proposta di Disposizione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane; 
 
Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 
     D E L I B E R A 
 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 
 
1. di adottare la proposta di Deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 
                            IL DIRETTORE GENERALE 

                                F. to Dott. Vincenzo Viggiani 



Data consegna 20.07.2017 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il  
 
 
        Il Funzionario 
                                                                       F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 21.07.2017 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                        F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                        F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                        F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 


